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Hvad får I ud af dette kursus?

Medicin, fysisk sygdom og demens – hvad er
udfordringerne?

Personer med demens er ofte ældre mennesker med andre

helbredsmæssige problemer og sygdomme. Det medfører som regel

medicinering med flere forskellige præparater, hvilket kan være en stor

udfordring.

Når de kognitive evner er nedsatte – særligt sent i demensforløbet – kan mennesker med demens have svært ved at
give udtryk for symptomer på forværring af sygdom, bivirkninger af medicin eller anden mistrivsel.

Derfor skal sundhedspersonale med ansvar for pleje og omsorg for mennesker med demens være særligt
opmærksomme på helbredsmæssige symptomer og problemer hos denne gruppe borgere.

Forslag til emner på kurset

Målgruppe
Sygeplejersker og social- og sundhedsassistenter i hjemmepleje og plejeboliger.

Hvordan udfordrer demens evnen til egenomsorg i forbindelse med andre samtidige sygdomme og tilstande?

Udfordringer ved medicinsk behandling af personer med demens – polyfarmaci, antipsykotika, antikolinerge
lægemidler m.m.

Indlæggelse af mennesker med demens – hvad er vigtigt?

Psykiske lidelser hos borgere med demens.

Delirium, årsager, symptomer og behandling.

Smerter hos mennesker med demens, beskrivelse og observation.

Viden om og forståelse for udfordringerne i plejen og behandlingen af borgere med demens, som samtidig
har andre sygdomme.

Viden om udfordringer og risici, når borgeren med demens er i behandling med flere forskellige medicinske
præparater.

Redskaber og handlemuligheder til at observere og forebygge forværring af helbredstilstanden i tæt
samarbejde med borgerens læge.

Forståelse for det vigtige tværfaglige samarbejde, når mennesker med demens bliver indlagt på sygehus.
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Deltagerantal
Der kan max. være 28 deltagere på holdet.

Undervisere
Uddannelseskonsulenter fra Nationalt Videncenter for Demens.

Kursusform
Kurset kan tilrettelægges som et to-dages-kursus evt. med splitperiode imellem.

Kontakt 

Ønsker du information om kurset, beregning af pris m.m., er du velkommen til at kontakte os på mail:
vide@regionh.dk eller tlf. 3545 6922.
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